*ead. l. 14. Παραντίκα) Sic recte ed. I. & V. 2. nisi quod di-
visim scribant. Aliter M. Fl. Fr. B. 2. S. nempe παρ' αὐτά.
SOLAN. Παραντίκα) Nemo mirabitur, hanc lectionem a me
receptam esse, licet omnes fere ἔδδ. & Codd. repugnant. Nam
insipienti patebit, eam se sua venustate commendare, nec
opus erit amplius adverbū hanc structuram usumque exem-*

plis firmare; modo vidéas, quae indicamus ad cap. 16 huius Prooslauii. REITZ.

Pag. 295. l. 1. Ἀγαπητῶς) Alciph. I, Ep. 13, Πόθεν γάρ ποτε εἰς ἀλιέα δύστηνον ἀγαπητῶς τὸν ἀναγκαῖον ἐκπορίζοντα διατροφὴν ἔρως ἐνέσκιψε; quod Bergl. vertit: *Enimvero unde in pescatorem miserum, qui vix necessarium victum acquirit, amor impetum fecit?* aliaque tria testimonia adducit, quibus probat, ἀγαπητῶς esse *vix, aegre*. Ap. Herodian. vero VI, 2, 10, μηδὲ ματαιᾶς ἀλπίσιν αἰσθανόμενον — ἀγαπητῶς δὲ ἔχει ἐκαστοτὰ αὐτοῦ, debere unumquemque suis rebus contentum esse. Et VII, 8, 9, νῦν ἡσυχάζουσιν, ἀγαπητῶς ἔχοντες τὰ ἑαυτῶν. Sed cum Steph. alia proferat, ubi *grate, amabiliter* significet, roga veris, anne contraria significatio sic insit huic adverbio? Verum si propriam eius vim attendas, videbis, esse id, quod praeiens rerum status exigit, quo quis contentus est, adeoque ad animum hominis ubi referas, suum statum amantis, i. e. contenti, manere sensum atque originem τοῦ ἀγαπᾶν, ut apud nos, *voor lief nemen*. Quod ipsum tamen, cum de re mediocri ac tenui dici amet, facile patet, cur id etiam *vix, aegre* interdum vertere liceat. Et sic sane vertendus alter Alciphronis locus III, 25, p. 332, Ἐγὼ δὲ οἰκουρῷ μόνη, μετὰ Σισυφας ἀγαπητῶς τὰ πατέα βουκολοῦσα — *sola ego cum Syra liberos aegre ales*. Et quamvis locutionis ratio non appareret, satis est usum sic iubere. REITZ.

ead. l. 4. Ἐπιγεγομένων) Supple ἀνθρώπων. GUYET.

ead. l. 6. Ἐντελεστέρων) Non sine ratione Florentinam hic contulit Solanus: nam videtur suspicatus aliquam ceterarum αὐτελεστέρων habere. Et interpres Parisinae sic videtur legisse, qui *vulgaribus & inferioribus* vertit, cum Benedictus contra *absolutissimis*; & sic debebat, qui ἀντελ. legit, quod nec ego in αὐτελ. mutaverim. De iis enim artibus loquitur, quae iam summum perfectionis gradum attigerint, olim autem rudes & imperfectae erant. REITZ.

ead. l. 12. Ἡ πάντα scilicet. SOLAN.

ead. l. 13. Ἐρρίφων) Ερρίφων Solan. correxerat ex L. addideratque conferendum Dial. Mort. X, § 2. Sed hoc parum ad rem: nam illic ἀπερρίφθων legas, quod est praeterit. imperativi, unde non consequitur, hic aoristo secundo pro primo uti non licere. Nisi forsan hoc tempus sefellerit ipsum, credentem ex analogia aor. 2 ἐρρίπτων habere. At cum ῥίπτω sit a ῥίφω formatum, facit ἐρρίφων, in particip. ῥίφεις. Quare, quod probum est, non sollicitemus. REITZ.

ead. l. 16. Εὐθὺν τοῦ βίου) Habuimus saepe supra, ut εὐθὺν τῆς Ἐλλάδος, in Herod. s. Aet. c. 1. Et Hermot. c. 23, χωρεῖν εὐθὺν τῆς πόλεως c. 46, ἔγειτεύθυν τῆς εὐδαιμονίας. REITZ.

Pag. 296. l. 2. Πάλαις ῥιζῶν) Legitur, σκέπτης δειθέρτες ἄνθρακος, τάκη, θύρια δείραστες, ἡμφισσευτο, καὶ σκήλισγγας ὅρῶν χρύσους καταδύσεις ἐπενθητα, ἢ πάλαις ῥιζῶν, ἢ φυτῶν αὐτὰ κοιλώματα. Dudum vitii suspectus mihi fuit hic locus in posteriore parte: merito autem videbar mihi suspicari, pro πάλαις scriptum fuisse aliquid, quod radicibus possit detrahi, & ictuncque pro tegumento adhiberi. Neque vero πάλαις hic commode potest esse olim, ut intellexit interpres, reddens, *homines tegumento indigentes, vellera, feris excoriatis, induerunt; & speluncas montium, quas contra frigus subirent, excogitarunt: aut olim radices, plantarumque secas cavitates.* Vir quidam in his litteris insignis suggerebat mihi, πάλαις ῥιζῶν posse verti *antiquarum radicum;* sed desiderabam articulum, qui vulgo vocatae πάλαις soleat apponi, ut *οἱ πάλαις.* Haereo, lector, haereo. IENS. Παλαιῶν ῥιζῶν) Recta omnino haec scriptura, quam l. & V. 2. debemus: in reliquis enim foeditissimo consensu πάλαις legitur. Nec in tot editoribus repertus, qui medicinam faceret, aut saltē tentaret. In W. etiam πάλαις. Sed ibidem videtur fuisse prius ῥιζῶν. SOLAN. Η πάλαις ῥιζῶν) Suspicer legendum ἢ πάλιν, ut disiunctioni modo serviat. Non semper iterationem aut reciprocum quiddam significari hac particula, sed connexioni s. disiunctioni potius servire appetet, v. g. ex Themistoclis ad Artaxerxes epistola apud Thucyd. I, 137, ἐπειδὴν ἐν τῷ ἀσφαλεῖ μὲν ἐμοὶ, ἐκεῖνῳ δὲ ἐν ἐπικινδύνῳ πάλιν ἢ ἀποκομιδὴν ἔγινετο. Sic Latini contra adhibent ac rursus. Sic Noster paulo post c. 35 extr. ἀλλὰ τὰ μὲν παλαιὰ — ἀ δὲ αὐτοῖς — ὁ βίος ἔξενηρεν. GESN. Παλαιῶν) Etsi scio, αἱ πάλαις ῥιζαὶ aequae Graecum esse atque πάλαια, tamen obsecundavi Solano, quia sensus adverbii foret aliis, & hic ineptus: nam *οἱ πάλαις* sunt quidem antiqui, sed ii, qui non amplius sunt. Iam non intelligendae radices, quae olim fuere, nunc non sunt amplius; sed in veteratas & robustas. Quod in marg. A. Wess. est παλαιὰ, natum esse potest ex Cod. qui παλαιὰ habuit, aut dare voluit, Graecismo satis quidem usitato, hic vero non conveniente, propter sequens αὐτὰ κοιλώματα. REITZ. Παλαιὰς ῥιζας, antiquas, inverteratas, robustas radices, nescio, an aliquis affervandas ad victimum putaverit. Nondum igitur poenitet me coniecturae. Πάλιν & πάλαι tenui discrimine distant. GESN, in Addend.

ead. l. 12. Ὡς ἀπὸ μικρᾶς λύσεως) Benedictus, tanquam a parvo occasu. Legit ergo δύσεως, quae nullum hic sensum habet. Alii a parvo somite, nimis translate; nec opus tam alta figura, cum apte possimus ac debeamus velut exiguum noctae solutionem vel laxamentum. GRON. Aldina lectio & ipsa post longas huius loci tenebras, ὡς ἀπὸ μικρᾶς δύσεως, revocanda merito. Miror, qui δύσεως vidit, eum μικρᾶς potuisse fugere. Convenit cum praecedentibus, ubi ἄφενος, & βαθεῖαι ἐπιτεθειμένη λίθη unaquaque artium vocatur, cum respectu forte ad illas aeternas rerum revolutiones & ἀποκαταστάσεis Stoicas & Heracliteas, Pythagoricasque adeo: vel certe ad Platonicum illud Socraticumque dogma, quo discere est remissi. GESN. Ἀπὸ μικρᾶς λύσεως erat in omn. edd. exceptia *Ald. 2.* quam Gesn. indicat. In *Ald. 1.* autem aequa est λύσεως atque in ceteris. Sed cum & Pelleti Cod. accedat lectioni ab Gesn. & Solan. revocatae, vulgatam reieci. REITZ.

ibid. Λύσεως) Ego δύσεως, ab auctore huius libelli scriptum fuisse existimo. SOLAN. Αὔστεος. Guyet. Sic diserte in noit. Msl. Guyeti legebatur: non dubito tamen, quin describentis sit vitium; nam δύσεως auctor voluit. REITZ.

Pag. 297. l. 4. Ἐπιθυμίαι) An glossema est τοῦ ποικίλαι σοφίαι; Placet. GUYET. Kāl non legerat Guyetus in sua ed. id eoque pro glossemate habuit appositionem τοῦ ἐπιθυμίας: iam vero appetet, non esse plane idem, quod post σοφίαι sequitur. REITZ.

ead. l. 8. Γυναικεῖαι σύνεδοι) At supra c. 27 γυναικεῖοι σύνεδοι edd. quod ex hoc loco corrigendum tamen servavimus, ut habeant & alii, in quo se exerceant. Vide, quae ibi notavi. REITZ.

ead. l. 11. Νομίζομεν) Frater junior Carolus malit νομίζων μεν cui assentior. REITZ.

ead. l. 13. Ἐμοὶ — γελᾷ — ἐπήσι) Vid. de hac phrasim agenter Hemsterh. ad Prometh. § 2. REITZ.

ead. l. 14. Σκυθῶν ἔρημίαι) Ad quae Chariclis verba respi-
ciat, incertum est. Sed sic invidiose solent oratores aut de-
torquere adversarii verba, aut etiam fingere. SOLAN.

ead. l. 15. Τῆς ἄγαν φιλονεικίας) Similia huius locutionis exempla vid. supra ad c. 16. REITZ.

Pag. 298. l. 1. Οὐδὲ γὰρ &c.) Interpres verba, οὐδὲ γὰρ ὡς ἐνταξια φθεγγόμενος, οἵς ἐπεχείρει λέγειν, ex ignoratione Hellenismi vertens, neque enim veluti qui contraria loqueretur, quibus dicere aggrediebatur, palam pervertit. Alia hic est syna-

xis Latina, alia Graeca. Vertendum fuit, neque enim quasi contraria loquens iis, quae dicere erat aggressus. Integra fuisse Graeca locutio, ἐντρια φθεγγόμενος τούτοις, à (vel etiam oīs, ut notus est Graecorum mos) ἐπεχείρει λέγεται. Ellipticam istam loquendi rationem frequentissime amant Graeci: sic Noster in Revivisc. c. 14 f. ὡς ὑπόσχη τὴν ἀξίαν ὥν ἔδρακε, ut subeat dignam poenam eorum, quae fecit. In Hermot. cap. 53 f. οὐ μημονεύεις ὥν ἔφην. In Sacrif. οὐδὲν ἀμισθὶ ποιοῦσιν, ὥν ποιοῦσιν. In Prometheus in verbis, ἀμενετέον οīs ἄπαξ προσιλόβην. Aristophanes in Pluto, Ἐχωτίν' ἀγαθὸν ἀλπίδα; ἐξ ὥν εἰπέ μοι. Ilocrates in Panathenaico, εἰ τέλος ἐπέθηκεν, οīs διενοῦθν πράττειν. Fuit cum haec concinna & succincta Graecorum locutio fraudi esset H. Stephano. Nam cum apud Herodian. c. 4 Marcus ait, Ἀχθεσθαι μὲν ὑμᾶς ἐφ' οīs ὄρατέ με διακείμενον, θαυμασθεῖν οὐδὲν volebat H. Stephanus excidisse οὔτω [οὔτω διακείμενον] & ἐφ' οīs ὄρατέ με esse idem, quod ἐπὶ τῷ ὄρᾳ με. Sed hanc crisi ab hoc loco abstinentiam esse, docte monuit Tan. Faber in epistola sua Herodiani editioni ultimae praefixa, docens, ἀχθεσθαι ἐφ' οīs ὄρατέ με διακείμενον positum esse pro ἀχθεσθαι ἐπ' ἔκεινοις, ἐν οīs ὄρατέ με διακείμενον. Ceterum adeo religiose observant hanc loquendi rationem elegantes Graeci, ut etiam si insequatur verbum, ceteroquin genitivum aliumve casum postulans, illius tantummodo casus, qui regatur a praecedenti verbo, rationem habeant. Sic in veteri proverbio apud Scholiastra Theocriti ad Eid. X, v. 96, ἐχεις ἀπτερ ἐπεβύμεις, νοτὶ compos factus es. Notum est, τὸ ἐπιθυμεῖν fere semper cum secundo casu construi. Ita & apud Sophoclem, αἴτεις, ἀ τεύχῃ pro αἴτεις ταῦτα, ὥν τεύχη, rogas, quae consequeris. Hoc Sophoclis adducit Suidas in A, ostendere volens, τὸ ἀ quandoque pro ὥν ponи. Sed profecto ἀsic non magis pro ὥν, quam pro οīs ponи potest, ubi ratio loquendi ita fert: idque aliquando fieri, exemplo doceat ipse Lucianus, apud quem in Necyomant. c. 16 med. legas, οὐχ ἀ πρὸς ὀλίγον ἐχρήσατο ἀποδίδοτες, pro οὐκ ἀποδίδοντες ταῦτα, οīs πρὸς ὀλίγον ἐχρήσαντο. Ex his male Dionys. Vossius ad Caesaris III de B. G. c. 24, corrigit Graecum Caesaris interpr. pro καὶ ἡ φόβου παρεῖχον δόξῃ legens καὶ ἦν &c. IENS.

ibid. Οīs ἐπεχείρει) Vulgarem hanc ellipsis obiter attigimus ad Astrol. c. 1, μέμφομαι δικέσσοις σοφοῖς. REITZ.

ead. l. 3. Ἐκλέπτει) Non vererer vertere *abscondidit*, etsi proprie sit *subtraxit*, scil. audientibus. Nam κλέπτειν eleganter dici de iis, qui clam aliquid agunt, si non satis notum;

586 ANNOTATIONES

adeatur Periz. ad Aelian. III, 47, κλέπτων τὸν τῶν Ἀθηναίων τεῖχοσιν. REITZ.

ibid. λαρυγγίζων) Vide supra c. 22. SOLAN. Aeschini obicit Demosthenes pro corona c. 90, ἐπάρας τὸν φωνὴν καὶ γεγόνδως, καὶ λαρυγγίζων. Refert etiam Plin. Ep. 4, 7, 6. GESN.

ead. l. 7. Δι' ἀφορσίουν) Sic Populia M. F. apud Macrobius 2, § extr. ad similem obiectionem a mutis animantibus sumtam respondet, *Bestiae enim sunt.* GESN.

ead. l. 11. Καὶ μέσον ἑστίαν τὸν — οἴκων) Addi potest hic locus, de Vesta in media domus parte culta, his, quae habet Spanhem: tum in diatr. de Vesta & Pryt. Gr. tum ad Callim. H. in Del. 325, pag. 523; itemque alias e Scholiis ad Hesiodi Theogon. 454, ubi causam reddit cur ἑστία etiam appelletur Terra Mater, Ceres, Δημήτηρ, παρ' ὅσον τοῦ πατέρος τὸν μέσον λαχούσα τέλον ἡ γῆ, στάσεως καὶ μονῆς αἵτια ἑστί τοις ἀλλοις. Ceterum ἑστίαν s. Vestam hic respondere *Penatibus, Laribusque* Romanorum hominum; οἴκους autem eadem ratione pro pluribus membris unitus domus ponit, ut *aedes* Romanis; vix opus est hic admoneri: ut nec illud, separatis revera pluribus aediculis aedes honestiorum constitisse, qua de re, qui Plinianas villas, & aedificandi legem a Columella I, 9, propositam attentius consideraverit, vix est ut dubitet. Illud proprius ad rem nostram pertinet. Verti hunc locum ita, ut μέσον ἑστίαν referam ad διαιμάντεν, ac legam οἴκων ιδίων, quod unice verum puto. Sed si quis, ut adhuc editum est, οἴκων praeferat, ille etiam, ut adhuc factum video, interpretabitur, *medios privatae domus penates incolens*. Nempe τὰ ιδία deinde *domum* significabunt, vel totum forte praedium, in cuius media parte domus extorta sit. Notum est illud ex Evangelio, θλέψαν εἰς τὰ ιδία. κ. τ. λ. GESN.

Pag. 299. l. 8. Ὁὐ μὲν ἡλικίας) Conf. Cic. Tusc. Disp. IV, c. 33, ibique Davis. quem adeundum Hemsterh. in marg. notaverat. REITZ.

ead. l. 10. Διπλοῦς θέσης) Conf. infra Δημ. c. 13. SOLAN.

Pag. 300. l. 7. Τραγικὸν) Unde habeat nescio. SOLAN. Ex Sophocl. Antig. adscriptum in marg. A. i W. quem evolvere typothetarum festinatio prohibet. REITZ.

ead. l. 11. Αἰδὼς) Hesiod. Epy. 317. Vers. sequens autem ex eod. v. 11. Ope textus Hesiodei & W. Codicis menda duo ex hisce verbis sustulimus, in δύω & ἐπαινήσεις, posterius enim recte in W. Οὐ μὴν οὐδὲ autem reliquimus, & ἑστίν οὐ, pro quibus apud Hesiodum οὐκ ἀραι μοῦνον οὐκ. SOLAN.